
9776 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Som det fremgår af min besvarelse af spørgs- 
mål S 3553 kan Redningsrådet fremføre syns- 
punkter og stille forslag, men Rådet har ikke 
kompetence til at pålægge ministerier udgifter i 
forbindelse med tilvejebringelse af materiel eller 
personel mv. til eftersøgnings- og redningstje- 
nesten. Rådet har således ingen kompetence til 
at dimensionere eftersøgnings- og redningsbe- 
redskabet, og der er ikke noget formelt krav om, 
at Rådet skal inddrages i de enkelte beslutnin- 
ger. I det aktuelle spørgsmål om redningsbered- 
skabet i det sydjyske området vil jeg henvise til 
min besvarelse af spørgsmål S 3553, hvor jeg 
oplyser, at Rådet er blevet orienteret om den 
fremtidige placering og udrustning af Far- 
vandsvæsenets kystredningsstationer og om 
overvejelserne om ændringerne af organisatio- 
nen af den sejlende del af Fiskeridirektoratet. 

For så vidt angår de årlige omkostninger i 
forbindelse med Redningsrådets virke kan jeg 
oplyse, at disse alene omfatter mødeudgifter. 
Udgifterne hertil overstiger normalt ikke 500 kr. 
årligt. 

Spm. nr. S 3689 

Til kulturministeren (30/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give m.h.t. 
om der har været svindel i forbindelse med pro- 
fessionelle boksekampe i Danmark, og vil mini- 
steren - særligt af hensyn til publikum, der har 
krav på, at dette ikke forekommer og af hensyn 
til de boksere, som selvfølgelig ikke kan være 
tjent med, at deres kampe eventuelt er blevet 
tabt bevidst - undersøge sagen nærmere, even- 
tuelt også med inddragelse af det professionelle 
bokseforbund i Danmark, og agter ministeren at 
tage initiativer for at skabe mere ordnede for- 
hold inden for bokse verdenen?« 

Begrundelse 

Dansk Professionelt Bokse Forbund (DPBF) har 
indtil videre valgt at ignorere de beskyldninger 
om svindel, som torsdag den 17. august 2000 
kom frem i forbindelse med Brian Nielsens VM- 
kamp mod amerikaneren Jeremy Williams i 
april i år. 

Oplysningerne kom frem i en udsendelse på 
TV 2 og indeholdt et interview med Jeremy Wil- 
liams, som til kameraet blandt andet sagde: 
»Hvis folk i Danmark kendte sandheden om 
min kamp mod Brian Nielsen, ville det udløse 
den største skandale i historien«. Brian Nielsen 
vandt VM-kampen i K.B. Hallen på teknisk 
knockout, men det var mod en modstander, der 
ifølge en lang række medier havde leveret en 
»mærkelig præstation«. Man mente ikke, at 
amerikaneren havde bokset sin chance. 

Det må være dybt frustrerende for Brian 
Nielsen og andre i tilsvarende situationer at leve 
med en sådan mistanke. Af hensyn til bokserne, 
som må formodes at være uvidende om fup, 
hvis dette er korrekt, er det derfor vigtigt at få 
ordnede forhold. 

Spørgeren ønsker en redegørelse for, hvilke 
oplysninger ministeren har om svindel i forbin- 
delse med professionelle boksekampe i Dan- 
mark, og om ministeren herudover vil medvirke 
til at undersøge den omtalte sag nærmere, også 
med inddragelse af det professionelle boksefor- 
bund i Danmark, samt om ministeren agter at 
tage initiativer for at skabe mere ordnede for- 
hold inden for bokseverdenen. 

Svar (6/9 2000) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Jeg betragter professionel boksning som en pri- 
vat erhvervsvirksomhed, der ikke er omfattet af 
idrætspolitikken, ligesom de professionelle bok- 
seforbund og de private arrangører og mana- 
gers ikke har nogen tilknytning til den organise- 
rede idrætsverden i øvrigt. 

Den offentlige regulering af professionel 
boksning omfatter alene sikerhedsbestemmel- 
ser og er fastsat i Justitsministeriets cirkulære 
om offentlige boksekampe (nr. 6 af 24. januar 
1997). 

På den baggrund agter jeg ikke at foretage 
mig noget i sagen. 

Spm. nr. S 3691 

Til indenrigsministeren (30/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at hvis asylan- 
søgere, der har ophold her i landet, begår kri,mi- 


